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 กองทุนเปดไทยพาณิชย
พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ

(SCBRM2)

รายงานประจำ 6 เดือน
ตั้งแตวันที่ 1 เมษายน 2567 - 30 กันยายน 2567



สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากดั (บลจ.) ขอน าส่งรายงานรอบ 6 เดือน รอบระยะเวลาบญัชี 1 เมษายน 
2567 - 30 กนัยายน 2567 ในฐานะบริษทัจดัการกองทุนเปิดไทยพาณิชยพ์นัธบตัรรัฐบาลเพ่ือการเล้ียงชีพ มายงัท่านผูถื้อหน่วยลงทุนทุก
ท่าน 

ในปี 2567 เศรษฐกิจไทยมีการขยายตวัท่ีระดบั 1.6% และ 2.3% ส าหรับไตรมาส 1 และ 2 ตามล าดบั โดยสูงกว่าท่ีตลาด
คาดการณ์เล็กน้อย โดยไดรั้บปัจจยัสนบัสนุนจากการปรับตวัดีขึ้นของการอุปโภคภาครัฐบาล การส่งออกสินคา้และบริการ และการ
ขยายตวัต่อเน่ืองของการอุปโภคบริโภคภาคเอกชน ในขณะท่ีการลงทุนทั้งภาคเอกชนและภาครัฐปรับตวัลดลงในไตรมาส 2 ส าหรับ
ตวัเลขนกัท่องเท่ียว โตขึ้นระดบัเขา้ใกลช่้วงก่อนการแพร่ระบาด Covid-19 มากขึ้น โดยธนาคารแห่งประเทศไทยคาดการณ์จ านวน
นกัท่องเที่ยวปี 2567 ท่ีระดบัประมาณ 36ลา้นคน ไปขา้งหนา้ ตลาดจึงมองว่า ท่องเท่ียวจะยงัคงเป็นปัจจยัหลกัส าหรับการเจริญเติบโต
ของเศรษฐกิจไทย สภาพฒัน์ฯคาดการณ์เศรษฐกิจไทยโตระดบั 2.3-2.8% ค่ากลางท่ีระดบั 2.5% ในส่วนของอตัราเงินเฟ้อ ส าหรับปี 
2567 เงินเฟ้อทัว่ไป แกว่งตวัอยูท่ี่ระดบัต ่า ตั้งแต่ -1.11% ถึง -1.54% โดยเฉล่ียอยูท่ี่ระดบั 0.2% โดยติดลบในไตรมาส1 โดยไปขา้งหนา้ 
ดว้ยปัจจยัดา้นฐานต ่าจากปีก่อนหนา้ ส่งผลให้แนวโนม้เงินเฟ้อจะสูงขึ้นในช่วงไตรมาส 4 ปีน้ี อยา่งไรก็ตาม เฉล่ียเงินเฟ้อทั้งปี จะอยูใ่น
ระดบัต ่าจากตวัเลขท่ีออกมาก่อนหน้า ส าหรับเงินเฟ้อพ้ืนฐาน แมว่้าจะเป็นบวกแต่ก็ยงัคงอยูใ่นระดบัที่ต  ่า ซ่ึงแสดงเห็นว่าราคาสินคา้
ไม่มีแรงกดดนัจากฝ่ังการบริโภคอย่างชดัเจนเพ่ือกระตุน้ให้เงินเฟ้อปรับตวัเพ่ิมขึ้น ในดา้นนโยบายการเงิน ทางธนาคารแห่งประเทศ
ไทย ไดมี้การคงอตัราดอกเบ้ียส าหรับการประชุมในปี 2567 ท่ีระดบั 2.50% จากภาวะเศรษฐกิจท่ีฟ้ืนตวัต่อเน่ือง ซ่ึงแมว่้าเงินเฟ้อจะอยู่
ในระดบัต ่า แต่ความกงัวลในส่วนของการลดสัดส่วนหน้ีครัวเรือนต่อรายได ้ว่าหากมีการปรับลดดอกเบ้ีย อาจเป็นอุปสรรคในการ
ลดลงของหน้ีครัวเรือน แต่อย่างไรก็ตาม ในสภาวะการปล่อยสินเช่ือปัจจุบนัของสถาบนัการเงิน มีความระมดัระวงัในความเส่ียง
ทางดา้นเครดิตมาก จึงอาจจะไม่ส่งผลต่อการขยายตวัของสินเช่ือมากนกั ส่งผลให้ไปขา้งหนา้ ตลาดมีความเห็นว่า กนง. มีโอกาสปรับ
ลดอตัราดอกเบ้ียนโยบายได ้ซ่ึงตลาดตราสารหน้ีไทย อตัราผลตอบแทนมีการปรับตวัสอดคลอ้งกบัการโอกาสในการปรับลดอตัรา
ดอกเบ้ียของธปท. จากการชะลอตวัลงของเงินเฟ้อ ส่งผลให้อตัราผลตอบแทนพนัธบตัรมีการปรับตวัลดลง โดยในระยะขา้งหนา้ ดว้ย
สภาวะเศรษฐกิจ และความเส่ียงเงินเฟ้อขาสูงมีแนวโนม้อยูใ่นระดบัต ่า ท าให้ตราสารหน้ียงัคงมีความน่าสนใจต่อเน่ือง 

ในส่วนของหุ้นกูเ้อกชนยงัคงให้ผลตอบแทนท่ีดีเม่ือเทียบกบัพนัธบตัรรัฐบาลจากสภาพคล่องในระบบการเงินท่ีมีอยู่สูงและ
ความสามารถในการช าระหน้ีของบริษทัเอกชนคุณภาพดี ยงัอยูใ่นเกณฑดี์ แมว่้าอาจมีบางส่วนท่ีมีปัญหาเฉพาะตวั แต่โดยภาพรวมนกั
ลงทุนยงัคงลงทุนในตลาดหุ้นกูเ้อกชนอยา่งต่อเน่ือง 

กองทุนเปิดไทยพาณิชยพ์นัธบตัรรัฐบาลเพ่ือการเล้ียงชีพ มีการกระจายการลงทุนไปในสินทรัพยห์ลากหลาย ทั้งพนัธบตัร
รัฐบาล เงินฝากธนาคาร และตราสารหน้ีภาคเอกชนท่ีมีอนัดบัความน่าเช่ือถือดีและมีความเส่ียงในการผิดนดัช าระหน้ีต ่า และไดป้รับ
กลยุทธ์ในการลงทุนอย่างระมดัระวงั จากปัจจยัทั้งภายในและภายนอกประเทศ ท่ีส่งผลให้ตลาดตราสารหน้ีไทยมีความผนัผวนสูง 
ในช่วงท่ีผา่นมา เพ่ือหาโอกาสเพ่ิมผลตอบแทนของมูลค่าทรัพยสิ์นในกองทุนจากการตีราคาหลกัทรัพย ์โดยอตัราผลตอบแทนจากการ
ลงทุนยอ้นหลงั 3 เดือน, 6 เดือน และ 1 ปี อยูท่ี่ร้อยละ 1.44, 1.64 และ 4.30 ตามล าดบั 

สุดท้ายน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ัดการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากัด ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความ
ไวว้างใจลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั�งแต่จดัตั�ง

SCBRM2 2.61% 1.44% 1.64% 4.30% 1.16% 1.01% 1.51% 1.81%

เกณฑม์าตรฐาน 2.50% 1.28% 1.28% 4.44% 1.05% 1.27% 2.10% 2.76%

ความผนัผวนของผลการดาํเนินงาน 0.81% 0.44% 0.74% 1.05% 1.11% 1.35% 1.06% 0.92%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 0.73% 0.35% 0.61% 1.00% 1.47% 1.52% 1.19% 1.03%

หมายเหตุ : เอกสารการวดัผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมฉบบันี�ไดจ้ดัทาํขึ�นตามมาตรฐานการวดัผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมของ

สมาคมบริษทัจดัการลงทุน 

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันีพนัธบตัรรัฐบาลอายนุอ้ยกวา่ 10 ปี ของสมาคมตลาดตราสารหนี�ไทย สัดส่วน 80%, อตัราดอกเบี�ยเงินฝากประจาํ 1 ปี เฉลีEยประเภท

บุคคลธรรมดาวงเงิน 1 ลา้นบาท ของธนาคารกรุงเทพ, ธนาคารกสิกรไทย และธนาคารไทยพาณิชย ์สัดส่วน 20%

ข้อมูล ณ วันที� 30 กนัยายน 2567
ผลการดําเนินงาน
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค ํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

ตราสารหนี& 8,236,670,202.19 91.13%
ตราสารหนี&ในประเทศ 8,236,670,202.19 91.13%

พนัธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทย 1,196,644,146.97 13.24%
พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีE 

33/91/67(CB24N14A)

0.00 0.00 323,174,091.60 3.58%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีE 

7/364/67(CB25703A)

0.00 0.00 111,141,122.88 1.23%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีE 

38/91/67(CB24D19A)

0.00 0.00 78,612,573.73 0.87%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีE 

34/91/67(CB24N21A)

0.00 0.00 44,865,220.05 0.50%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีE 

1/364/67(CB25102A)

0.00 0.00 18,892,414.21 0.21%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีE 

35/91/67(CB24N28A)

0.00 0.00 5,979,571.14 0.07%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีE 

5/FRB364/67(CBF25512A)

1,000.60 300,000.00 303,140,472.00 3.35%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยรุ่นทีE 

1/2Y/67(BOT265A)

1,002.61 200,000.00 202,261,562.00 2.24%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย รุ่นทีE 

2/2Y/65(BOT24NA)

998.94 83,000.00 83,421,716.36 0.92%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีE 

7/FRB364/67(CBF25714A)

1,000.77 25,000.00 25,155,403.00 0.28%

พนัธบัตรรัฐบาล 3,879,930,556.22 42.93%
พนัธบตัรรัฐบาลเพืEอการบริหารหนี�ใหกู้ต้่อ ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ครั� งทีE 1

(LB436A)

1,083.44 871,000.00 952,403,320.31 10.54%

พนัธบตัรรัฐบาลประเภทอตัราดอกเบี�ยแปรผนั

ตามการเปลีEยนแปลงของเงินเฟ้อ ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 ครั� งทีE 2(ILB283A)

1,095.52 691,000.00 757,517,435.87 8.38%

พนัธบตัรรัฐบาลเพืEอการบริหารหนี�  ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ครั� งทีE 1(LB336A)

1,069.49 400,000.00 431,688,712.00 4.78%

พนัธบตัรรัฐบาลเพืEอการปรับโครงสร้างหนี�
เงินกู ้(พรก.ใหอ้าํนาจกระทรวงการคลงักูเ้งินฯ 

พ.ศ. 2552) ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ครั� งทีE 

1(LB25DA)

1,019.96 343,000.00 353,861,595.78 3.92%

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืEอหลกัทรัพย์
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค ํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืEอหลกัทรัพย์

พนัธบตัรรัฐบาลในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ครั� งทีE 18(LB256A)

991.56 337,000.00 335,085,132.30 3.71%

พนัธบตัรรัฐบาลเพืEอความยัEงยืนสาํหรับปรับ

โครงสร้างหนี�  (พ.ร.ก. กูเ้งินโควิด-19) ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ครั� งทีE 5

(ESGLB376A)

1,082.15 287,000.00 313,403,293.98 3.47%

พนัธบตัรรัฐบาลประเภททยอยชาํระคืนเงินตน้ 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ครั� งทีE 1(LBA476A)

1,013.96 272,000.00 278,278,611.36 3.08%

พนัธบตัรรัฐบาลเพืEอการบริหารหนี�  ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ครั� งทีE 2

(LB266A)

1,003.55 179,000.00 180,856,342.77 2.00%

พนัธบตัรรัฐบาลเพืEอความยัEงยืนสาํหรับบริหาร

หนี�ใหกู้ต้่อในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ครั� งทีE 

1(ESGLB35DA)

909.14 147,000.00 134,320,759.02 1.49%

พนัธบตัรออมทรัพยข์องกระทรวงการคลงั ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ครั� งทีE 2 อายุ 10ปี

(SB275A)

1,021.29 100,000.00 103,329,438.00 1.14%

พนัธบตัรธนาคารเพืEอการเกษตรและสหกรณ์

การเกษตร พ.ศ. 2563 ครั� งทีE 3 

(BAAC273A)

975.37 20,000.00 19,516,392.60 0.22%

พนัธบตัรออมทรัพยข์องกระทรวงการคลงั ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ครั� งทีE 2 อายุ 10 ปี

(SB285A)

1,028.41 9,000.00 9,362,183.13 0.10%

พนัธบตัรออมทรัพยพ์ิเศษรุ่นเราไม่ทิ�งกนั ของ

กระทรวงการคลงั ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

รุ่นอายุ 5 ปี(SBST255A)

1,004.39 4,000.00 4,063,579.92 0.04%

พนัธบตัรออมทรัพยข์องกระทรวงการคลงั ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ครั� งทีE 2 อายุ 10 ปี

(SBST265A)

1,018.20 2,150.00 2,214,218.99 0.02%

พนัธบตัรออมทรัพยข์องกระทรวงการคลงั ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ครั� งทีE 1 อายุ 7 ปี

(SB24NA)

1,000.25 2,000.00 2,017,545.92 0.02%

พนัธบตัรออมทรัพยข์องกระทรวงการคลงัใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ครั� งทีE 1 อายุ 7 ปี

(SB26DA)

995.93 1,500.00 1,502,715.56 0.02%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
_________________________________________________________________________________________________________________
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค ํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืEอหลกัทรัพย์

พนัธบตัรออมทรัพยพ์ิเศษรุ่นสุขกนัเถอะเรา 

ของกระทรวงการคลงั ในปีงบประมาณ พ.ศ.

2558(SBST251A)

1,007.46 500.00 509,278.71 0.01%

หุ้นกู้ 3,160,095,499.00 34.96%
หุน้กูข้องบริษทับริหารสินทรัพย ์กรุงเทพ

พาณิชย ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 1/2567 ชุดทีE 3 

(BAM294B)

996.13 325,000.00 329,208,945.76 3.64%

หุน้กูเ้พืEอความยัEงยืนของบริษทั ทางด่วนและ

รถไฟฟ้ากรุงเทพ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 2/2567

 ชุดทีE 2 (BEM299A)

1,003.22 243,000.00 244,238,131.17 2.70%

หุน้กูข้องบริษทั เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  

(ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 2/2567 

ชุดทีE 1 (FPT27NB)

1,008.51 174,000.00 177,727,784.70 1.97%

หุน้กูข้องบริษทั ศุภาลยั จาํกดั (มหาชน) ชุดทีE 1 

(SPALI25NA)

970.79 175,000.00 169,888,836.25 1.88%

หุน้กูส่้งเสริมความยัEงยืนของบริษทั เซ็นทรัล

พฒันา จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 2/2567 ชุดทีE 1 

(CPN298A)

1,002.14 149,000.00 149,692,328.50 1.66%

หุน้กูข้องทรัสตเ์พืEอการลงทุนใน

อสงัหาริมทรัพยแ์ละสิทธิการเช่า

อสงัหาริมทรัพยเ์พืEออุตสาหกรรม เฟรเซอร์ส 

พร็อพเพอร์ตี�  ครั� งทีE 1/2567 ชุดทีE 2 

(FTREIT294A)

1,004.72 125,000.00 127,796,588.39 1.41%

หุน้กูข้องบริษทับริหารสินทรัพย ์กรุงเทพ

พาณิชย ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 2/2567 ชุดทีE 2 

(BAM277A)

1,005.06 100,000.00 101,248,673.00 1.12%

หุน้กูข้องบริษทั ศรีตรังแอโกรอินดสัทรี จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีE 3/2565 ชุดทีE 2 

(STA277A)

1,004.14 95,000.00 96,026,941.45 1.06%

หุน้กูบ้ริษทั ทุนธนชาต จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 

1/2562 (TCAP29OA)

986.25 93,000.00 92,909,744.43 1.03%

หุน้กูข้องบริษทั กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป

เมนท ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 2/2567 ชุดทีE 2 

(GULF299A)

999.69 90,000.00 90,012,935.70 1.00%

หุน้กูบ้ริษทั แอดวานซ ์อินโฟร์ เซอร์วิส จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีE 1/2566 ชุดทีE 2 

(ADVANC285B)

1,015.00 85,000.00 87,316,861.15 0.97%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
_________________________________________________________________________________________________________________

6



ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค ํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืEอหลกัทรัพย์

หุน้กูอิ้นโดรามา เวนเจอร์ส ครั� งทีE 1/2566 ชุดทีE 

2 (IVL285A)

1,006.83 85,000.00 86,657,595.20 0.96%

หุน้กูข้องบริษทั เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  

(ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 2/2566 

(FPT277A)

1,012.47 84,000.00 85,739,886.12 0.95%

หุน้กูข้องบริษทั ทรู คอร์ปอเรชัEน จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีE 1/2566 ชุดทีE 2 (TRUE267A)

1,005.52 84,000.00 85,027,251.12 0.94%

หุน้กูข้องบริษทั กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป

เมนท ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 1/2567 ชุดทีE 3 

(GULF314A)

1,009.33 82,000.00 84,224,438.61 0.93%

หุน้กูข้องบริษทั เซ็นทรัลพฒันา จาํกดั (มหาชน)

 ครั� งทีE 3/2565 ชุดทีE 2 (CPN27OA)

1,023.15 80,000.00 83,113,993.60 0.92%

หุน้กูส่้งเสริมความยัEงยืนบริษทั บีทีเอส กรุ๊ป 

โฮลดิ�งส์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 2/2565 ชุดที 2 

(BTSG275B)

988.21 80,000.00 80,111,294.40 0.89%

หุน้กูข้องบริษทั เอก-ชยั ดีสทริบิวชัEน ซิสเทม 

จาํกดั ครั� งทีE 1/2567 ชุดทีE 3 (LOTUSS28OA)

1,021.36 69,000.00 71,489,515.86 0.79%

หุน้กูข้อง บริษทั บางจาก คอร์ปอเรชัEน จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีE 1/2567 ชุดทีE 1 (BCP276A)

1,009.53 64,000.00 65,124,805.76 0.72%

หุน้กูส่้งเสริมความยัEงยืนของ บริษทั อินโดรามา

 เวนเจอร์ส จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 1/2564 ชุดทีE 

1 (IVL26NA)

994.81 59,000.00 58,930,477.35 0.65%

หุน้กูข้องบริษทั เบอร์ลีE ยุคเกอร์ จาํกดั (มหาชน)

 ครั� งทีE 2/2567 ชุดทีE 3 (BJC299B)

1,010.55 52,000.00 52,671,965.32 0.58%

หุน้กูข้องบริษทั ไมเนอร์ อินเตอร์เนชัEนแนล 

จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 1/2562 ชุดทีE 10 

(MINT293B)

1,041.96 50,000.00 52,110,072.00 0.58%

หุน้กูอิ้นโดรามา เวนเจอร์ส ครั� งทีE 1/2565 ชุดทีE 

1 (IVL274A)

990.72 49,000.00 49,198,522.44 0.54%

หุน้กูบ้ริษทั เอม็ บี เค จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 

2/2562 (MBK298A)

977.54 50,000.00 49,085,497.50 0.54%

หุน้กูข้องบริษทั เอสซีบี เอกซ ์จาํกดั (มหาชน) 

ครั� งทีE 1/2567 ชุดทีE 4 (SCB315A)

1,025.43 46,000.00 47,808,691.94 0.53%

หุน้กูส่้งเสริมความยัEงยืนของบริษทั ไมเนอร์ 

อินเตอร์เนชัEนแนล จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 

1/2567 ชุดทีE 1 (MINT281A)

1,010.90 45,000.00 45,846,122.40 0.51%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค ํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืEอหลกัทรัพย์

หุน้กูข้องบริษทั เบอร์ลีE ยุคเกอร์ จาํกดั (มหาชน)

 ครั� งทีE 1/2567 ชุดทีE 3 (BJC296A)

1,022.94 43,000.00 44,485,348.14 0.49%

หุน้กูข้องบริษทั ช. การช่าง จาํกดั (มหาชน) 

ครั� งทีE 1/2565 ชุดทีE 1 (CK255A)

1,000.74 43,000.00 43,533,900.90 0.48%

หุน้กูบ้ริษทั ไทยออยล ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 

1/2566 ชุดทีE 1 (TOP285A)

1,012.27 42,000.00 43,092,074.76 0.48%

หุน้กูเ้พืEออนุรักษสิ์Eงแวดลอ้มของบริษทั ระบบ

ขนส่งมวลชนกรุงเทพ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 

1/2564 ชุดทีE 1 (BTSC24NA)

998.60 42,000.00 42,277,030.74 0.47%

หุน้กูข้องบริษทั ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีE 1/2566 ชุดทีE 1 

(CPFTH281B)

1,000.38 41,000.00 41,238,421.15 0.46%

หุน้กูบ้ริษทั สยามพิวรรธน ์จาํกดั ครั� งทีE 4/2562 

(SPW29NA)

964.66 41,000.00 40,048,124.32 0.44%

หุน้กูข้องบริษทั ดบับลิวเอชเอ ยูทิลิตี� ส์ แอนด ์

พาวเวอร์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 2/2566 ชุดทีE 

1(WHAUP266A)

1,005.74 34,000.00 34,523,214.78 0.38%

หุน้กูข้องบริษทั เจริญโภคภณัฑอ์าหาร จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีE 1/2565 ชุดทีE 1 (CPF268A)

1,004.54 30,000.00 30,270,882.60 0.33%

หุน้กูบ้ริษทั ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีE 1/2559 ชุดทีE 4 

(CPFTH281A)

1,030.96 25,000.00 25,981,496.75 0.29%

หุน้กูข้องบริษทั ดบับลิวเอชเอ ยูทิลิตี� ส์ แอนด ์

พาวเวอร์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 1/2567 ชุดทีE 1 

(WHAUP277A)

1,004.35 25,000.00 25,290,744.75 0.28%

หุน้กูข้องบริษทั ซีพี ออลล ์จาํกดั (มหาชน) 

ครั� งทีE 2/2567 ชุดทีE 1 (CPALL288B)

1,004.29 25,000.00 25,190,891.00 0.28%

หุน้กูข้องบริษทั ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีE 1/2564 ชุดทีE 1 

(CPFTH279A)

982.51 25,000.00 24,576,468.00 0.27%

หุน้กูข้องบริษทั กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป

เมนท ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 2/2566 ชุดทีE 2 

(GULF289B)

1,027.10 17,000.00 17,466,091.21 0.19%

หุน้กูข้อง บริษทั ไทยยูเนีEยน กรุ๊ป จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีE 1/2562 ชุดทีE 2 (TU29NA)

1,003.13 17,000.00 17,259,928.47 0.19%

หุน้กูข้อง บริษทั พลงังานบริสุทธิg  จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีE 1/2565 ชุดทีE 1 (EA259A)

962.08 15,000.00 14,459,459.85 0.16%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
_________________________________________________________________________________________________________________
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค ํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืEอหลกัทรัพย์

หุน้กูเ้พืEออนุรักษสิ์Eงแวดลอ้มของบริษทั กลัฟ์ 

เอน็เนอร์จี ดีเวลลอปเมนท ์จาํกดั (มหาชน) 

ครั� งทีE 1/2566 ชุดทีE 2 (GULF283A)

1,006.78 14,000.00 14,096,174.26 0.16%

หุน้กูบ้ริษทั บริการเชื�อเพลิงการบินกรุงเทพ 

จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีE 1/2563 (BAFS302A)

869.01 15,000.00 13,097,347.20 0.14%

เงนิฝากธนาคาร 810,556,387.92 8.97%
บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยุธยา(BAY) 0.00 0.00 9,005,888.75 0.10%

ธนาคารอาคารสงเคราะห์(GHB) 0.00 0.00 797,177,711.64 8.82%

บมจ.ธนาคาร ยูโอบี(UOBT) 0.00 0.00 4,372,787.53 0.05%

สัญญาซื&อขายล่วงหน้า / สวอป 1,486,705.20 0.02%
สญัญาซื�อขายล่วงหนา้/สวอป

(/SCBFLFI283A)

1,344,741.75 1.00 1,344,741.75 0.01%

สญัญาซื�อขายล่วงหนา้/สวอป

(/CIMBFIFL299C)

677,310.32 1.00 677,310.32 0.01%

สญัญาซื�อขายล่วงหนา้/สวอป

(/KTBFIFL279A)

238,404.05 1.00 238,404.05 0.00%

สญัญาซื�อขายล่วงหนา้/สวอป

(/CIMBFIFL269J)

231,883.51 1.00 231,883.51 0.00%

สญัญาซื�อขายล่วงหนา้/สวอป

(/KKPFIFL278C)

202,645.21 1.00 202,645.21 0.00%

สญัญาซื�อขายล่วงหนา้/สวอป

(/KKPFIFL299A)

165,998.39 1.00 165,998.39 0.00%

สญัญาซื�อขายล่วงหนา้/สวอป

(/SCBFIFL319A)

13,105.46 1.00 13,105.46 0.00%

สญัญาซื�อขายล่วงหนา้/สวอป

(/KTBFIFL288B)

(105,013.26) 1.00 (105,013.26) (0.00%)

สญัญาซื�อขายล่วงหนา้/สวอป

(/SCBFIFL348A)

(1,282,370.23) 1.00 (1,282,370.23) (0.01%)

สินทรัพย์อื�น 17,014,019.45 0.19%
หนี&สินอื�น (27,568,029.61) (0.31%)
มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 9,038,159,285.15 100.00%
มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 15.0065

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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กลุ่มของตราสาร มูลค่าตามราคาตลาด %NAV
(ก) ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัhวแลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย

พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหนี� ทีEกองทุนเพืEอการฟื� นฟูและพฒันาระบบสถาบนัการเงิน

หรือกระทรวงการคลงั เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั หรือผูค้ ํ�าประกนั 5,057,058,310.59          55.95             

(ข) ตราสารทีEธนาคารทีEมีกฎหมายเฉพาะจดัตั�งขึ�น ธนาคารพาณิชย์

หรือบริษทัเงินทุนเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ�าประกนั 830,072,780.52             9.18               

(ค) ตราสารทีEมีบริษทัทีEไดรั้บ rating

ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ�าประกนั 3,145,636,039.15          34.80             

(ง) ตราสารทีEมีบริษทัทีEไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเชืEอถือในระดบัทีEตํEากวา่ investment grade

หรือไม่มี rating  เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ�าประกนั 14,459,459.85               0.16               

สดัส่วนสูงสุด (Upper Limit) ทีEบริษทัจดัการคาดวา่จะลงทุนในกลุ่ม (ง) 15 %NAV

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายงานสรุปเงนิลงทุน
ณ วนัที� 30 กนัยายน 2567

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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ประเภท ผู้ออก ผู้คํ&า/ผู้รับรอง/ผู้สลักหลัง วันครบกําหนด มูลค่าหน้าตัFว มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

พนัธบตัร

 ธนาคารเพืEอการเกษตรและสหกรณ์
การเกษตร 20/03/2027 AAA(tha) 20,000,000.00    19,516,392.60              
ธนาคารแห่งประเทศไทย 14/11/2024 324,000,000.00  323,174,091.60            
ธนาคารแห่งประเทศไทย 21/11/2024 45,000,000.00    44,865,220.05              
ธนาคารแห่งประเทศไทย 28/11/2024 6,000,000.00      5,979,571.14                
ธนาคารแห่งประเทศไทย 28/11/2024 83,000,000.00    83,421,716.36              
ธนาคารแห่งประเทศไทย 19/12/2024 79,000,000.00    78,612,573.73              
ธนาคารแห่งประเทศไทย 02/01/2025 19,000,000.00    18,892,414.21              
ธนาคารแห่งประเทศไทย 12/05/2025 300,000,000.00  303,140,472.00            
ธนาคารแห่งประเทศไทย 03/07/2025 113,000,000.00  111,141,122.88            
ธนาคารแห่งประเทศไทย 14/07/2025 25,000,000.00    25,155,403.00              
ธนาคารแห่งประเทศไทย 20/05/2026 200,000,000.00  202,261,562.00            
รัฐบาลประเทศไทย 27/11/2024 2,000,000.00      2,017,545.92                
รัฐบาลประเทศไทย 12/01/2025 500,000.00         509,278.71                   
รัฐบาลประเทศไทย 14/05/2025 4,000,000.00      4,063,579.92                
รัฐบาลประเทศไทย 17/06/2025 337,000,000.00  335,085,132.30            
รัฐบาลประเทศไทย 12/12/2025 343,000,000.00  353,861,595.78            
รัฐบาลประเทศไทย 12/05/2026 2,150,000.00      2,214,218.99                
รัฐบาลประเทศไทย 17/06/2026 179,000,000.00  180,856,342.77            
รัฐบาลประเทศไทย 13/12/2026 1,500,000.00      1,502,715.56                
รัฐบาลประเทศไทย 08/05/2027 100,000,000.00  103,329,438.00            
รัฐบาลประเทศไทย 12/03/2028 785,653,180.00  757,517,435.87            
รัฐบาลประเทศไทย 10/05/2028 9,000,000.00      9,362,183.13                
รัฐบาลประเทศไทย 17/06/2033 400,000,000.00  431,688,712.00            
รัฐบาลประเทศไทย 17/12/2035 147,000,000.00  134,320,759.02            
รัฐบาลประเทศไทย 17/06/2037 287,000,000.00  313,403,293.98            
รัฐบาลประเทศไทย 17/06/2043 871,000,000.00  952,403,320.31            
รัฐบาลประเทศไทย 17/06/2047 272,000,000.00  278,278,611.36            

หุน้กู้

 ทรัสตเ์พืEอการลงทุนใน
อสังหาริมทรัพยแ์ละสิทธิการเช่า
อสังหาริมทรัพยเ์พืEออุตสาหกรรม เฟร
เซอร์ส พร็อพเพอร์ตี� 03/04/2029 A 125,000,000.00  127,796,588.39            
บจ.เอก-ชยั ดีสทริบิวชัEน ซิสเทม 20/10/2028 AA- 69,000,000.00    71,489,515.86              

 บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ 30/03/2028 A+ 14,000,000.00    14,096,174.26              
 บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ 28/09/2028 A+ 17,000,000.00    17,466,091.21              
 บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ 26/09/2029 A+ 90,000,000.00    90,012,935.70              
 บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ 01/04/2031 A+ 82,000,000.00    84,224,438.61              
บมจ.ช.การช่าง 06/05/2025 A- 43,000,000.00    43,533,900.90              
บมจ.ซีพี ออลล์ 26/08/2028 AA- 25,000,000.00    25,190,891.00              
บมจ.ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) 23/09/2027 A 25,000,000.00    24,576,468.00              
บมจ.ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) 20/01/2028 A 25,000,000.00    25,981,496.75              
บมจ.ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) 31/01/2028 A 41,000,000.00    41,238,421.15              

 บมจ.ดบับลิวเอชเอ ยทิูลิตี� ส์ แอนด ์พาว
เวอร์ 15/06/2026 A- 34,000,000.00    34,523,214.78              

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จํากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดตวัตราสารและอนัดบัความน่าเชื�อถือของตราสารทุกตวัใน Port
ณ วนัที� 30 กนัยายน 2567

อันดับความน่าเชื�อถือของผู้ออกตราสาร

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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ประเภท ผู้ออก ผู้คํ&า/ผู้รับรอง/ผู้สลักหลัง วันครบกําหนด มูลค่าหน้าตัFว มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จํากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดตวัตราสารและอนัดบัความน่าเชื�อถือของตราสารทุกตวัใน Port
ณ วนัที� 30 กนัยายน 2567

อันดับความน่าเชื�อถือของผู้ออกตราสาร

 บมจ.ดบับลิวเอชเอ ยทิูลิตี� ส์ แอนด ์พาว
เวอร์ 12/07/2027 A- 25,000,000.00    25,290,744.75              
บมจ.ทรู คอร์ปอเรชัEน 25/07/2026 A+ 84,000,000.00    85,027,251.12              
บมจ.ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ 12/09/2029 A- 243,000,000.00  244,238,131.17            
บมจ.ทุนธนชาต 29/10/2029 A 93,000,000.00    92,909,744.43              
บมจ.บริการเชื�อเพลิงการบินกรุงเทพ 07/02/2030 BBB(tha) 15,000,000.00    13,097,347.20              

 บมจ.บริหารสินทรัพย ์กรุงเทพพาณิชย์ 16/07/2027 A- 100,000,000.00  101,248,673.00            

 บมจ.บริหารสินทรัพย ์กรุงเทพพาณิชย์ 04/04/2029 A- 325,000,000.00  329,208,945.76            
บมจ.บางจาก คอร์ปอเรชัEน 28/06/2027 A+ 64,000,000.00    65,124,805.76              
บมจ.บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ�งส์ 29/05/2027 BBB+ 80,000,000.00    80,111,294.40              
บมจ.พลงังานบริสุทธิg 08/09/2025 BB+ 15,000,000.00    14,459,459.85              
บมจ.ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ 08/11/2024 BBB+ 42,000,000.00    42,277,030.74              
บมจ.ศรีตรังแอโกรอินดสัทรี 27/07/2027 A- 95,000,000.00    96,026,941.45              
บมจ.ศุภาลยั 06/11/2025 A 175,000,000.00  169,888,836.25            
บมจ.สยามพิวรรธน ์จาํกดั 08/11/2029 A 41,000,000.00    40,048,124.32              
บมจ.อินโดรามา เวนเจอร์ส 03/11/2026 AA- 59,000,000.00    58,930,477.35              
บมจ.อินโดรามา เวนเจอร์ส 01/04/2027 AA- 49,000,000.00    49,198,522.44              
บมจ.อินโดรามา เวนเจอร์ส 18/05/2028 AA- 85,000,000.00    86,657,595.20              
บมจ.เจริญโภคภณัฑอ์าหาร 10/08/2026 A 30,000,000.00    30,270,882.60              
บมจ.เซ็นทรัลพฒันา 19/10/2027 AA 80,000,000.00    83,113,993.60              
บมจ.เซ็นทรัลพฒันา 30/08/2029 AA 149,000,000.00  149,692,328.50            
บมจ.เบอร์ลีE ยคุเกอร์ 06/06/2029 A 43,000,000.00    44,485,348.14              
บมจ.เบอร์ลีE ยคุเกอร์ 05/09/2029 A 52,000,000.00    52,671,965.32              

 บมจ.เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  
(ประเทศไทย) 07/07/2027 A 84,000,000.00    85,739,886.12              
 บมจ.เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  
(ประเทศไทย) 15/11/2027 A 174,000,000.00  177,727,784.70            
บมจ.เอสซีบี เอกซ์ 10/05/2031 AA+(tha) 46,000,000.00    47,808,691.94              
บมจ.เอม็ บี เค 15/08/2029 A- 50,000,000.00    49,085,497.50              
บมจ.แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส 12/05/2028 AAA(tha) 85,000,000.00    87,316,861.15              
บมจ.ไทยยเูนีEยน กรุ๊ป 06/11/2029 A+ 17,000,000.00    17,259,928.47              
บมจ.ไทยออยล์ 03/05/2028 A+(tha) 42,000,000.00    43,092,074.76              
บมจ.ไมเนอร์ อินเตอร์เนชัEนแนล 04/01/2028 A 45,000,000.00    45,846,122.40              
บมจ.ไมเนอร์ อินเตอร์เนชัEนแนล 29/03/2029 A 50,000,000.00    52,110,072.00              

เงินฝากธนาคาร ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 06/01/2025 AAA -                      286,295,105.77            
ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 07/02/2025 AAA -                      93,176,853.13              
ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 21/02/2025 AAA -                      101,569,945.36            
ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 08/08/2025 AAA -                      316,135,807.38            
บมจ.ธนาคาร ยโูอบี AAA(tha) -                      4,372,787.53                
บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยธุยา AAA AAA(tha) -                      9,005,888.75                

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ
SCB GOVERNMENT BOND RMF
แบบค่าใช้จ่ายที�เรียกเกบ็จากกองทุนรวม
FUND'S DIRECT EXPENSES REPORT
ตั&งแต่วนัที�  01 เมษายน 2567  ถึงวนัที�  30 กนัยายน 2567
Period from  01 April 2024  to  30 September 2024

ค่าใชจ่้ายทีEเรียกเก็บจากกองทุนรวม * จาํนวนเงิน ร้อยละต่อปีของ

Fund's direct expenses หน่วย : พนับาท มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ

ค่าธรรมเนียมบริหารกองทุน (Management fee) 24,252 0.54

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์  (Trustee fee) 1,195 0.03

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน  (Registrar fee) 3,042 0.07

ค่าทีEปรึกษาการลงทุน  (Advisory fee) - -

ค่าธรรมเนียมดาํเนินงานกองทุน (Operation Fee) 4,779 0.11

ค่าใชจ่้ายอืEน ๆ (Other expenses) 244 0.01

รวมค่าใชจ่้ายทั�งหมด (Total Expense) ** 33,512 0.76

* ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลค่าเพิEมแลว้ / Including VAT

** ไม่รวมค่านายหนา้ซื�อขายหลกัทรัพย ์และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ทีEเกิดขึ�นจากการซื�อขายหลกัทรัพย์

Excluding brokerage fee and other transactions fees

** ไม่รวมค่าภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลสาํหรับเงินไดต้ามมาตรา 40 (4) (ก) แห่งประมวลรัษฎากร

Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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บาท
2567

สินทรัพย์ 
เงินลงทุนแสดงดว้ยมูลค่ายติุธรรม 8,961,770,740.92

เงินฝากธนาคาร 8,983,251.62

ลูกหนี�
จากเงินปันผลและดอกเบี�ย 76,472,597.57

จากการขายหน่วยลงทุน 17,014,019.45

ลูกหนี�จากสญัญาอนุพนัธ์ 2,874,088.69

รวมสินทรัพย์ 9,067,114,698.25
หนี&สิน

เจา้หนี�
จากการซื�อเงินลงทุน 21,828,697.00

เจา้หนี�จากสญัญาอนุพนัธ์ 1,387,383.49

ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 5,530,681.78

หนี� สินอืEน 208,650.83

รวมหนี&สิน 28,955,413.10
สินทรัพย์สุทธิ 9,038,159,285.15

สินทรัพย์สุทธิ:
ทุนทีEไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน 6,022,813,992.24

กาํไร(ขาดทุน)สะสม

บญัชีปรับสมดุล 1,366,097,134.14

กาํไร(ขาดทุน)สะสมจากการดาํเนินงาน 1,649,248,158.77
สินทรัพย์สุทธิ 9,038,159,285.15

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 15.0065

จาํนวนหน่วยลงทุนทีEจาํหน่ายแลว้ทั�งหมด ณ วนัสิ�นงวด (หน่วย) 602,281,399.2240

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ (SCBRM2)
งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที� 30 กันยายน 2567
(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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บาท
2567

รายได้
รายไดด้อกเบี�ย 125,217,841.52

รายไดอื้Eน 17,000.00

รวมรายได้ 125,234,841.52
ค่าใช้จ่าย

ค่าธรรมเนียมการจดัการ 24,251,659.77

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 1,194,663.03

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 3,042,307.04

ค่าธรรมเนียมการดาํเนินงานกองทุน 4,778,652.17

ค่าธรรมเนียมวชิาชีพ 55,150.71

ค่าใชจ่้ายอืEน 195,840.92

รวมค่าใช้จ่าย 33,518,273.64
รายได้(ขาดทุน)สุทธิ 91,716,567.88

รายการกําไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุน
รายการกาํไร(ขาดทุน)สุทธิทีEเกิดขึ�นจากเงินลงทุน 5,973,929.04

รายการกาํไร(ขาดทุน)สุทธิทีEยงัไม่เกิดขึ�นจากเงินลงทุน 47,499,666.66

รายการกาํไร(ขาดทุน)สุทธิทีEเกิดขึ�นจากสญัญาอนุพนัธ์ 5,741,767.12

รายการกาํไร(ขาดทุน)สุทธิทีEยงัไม่เกิดขึ�นจากสญัญาอนุพนัธ์ (6,371,110.54)
รวมรายการกําไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนที�เกิดขึ&นและที�ยังไม่เกิดขึ&น 52,844,252.28

การเพิ�มขึ&น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการดําเนินงาน 144,560,820.16

การเพิ�มขึ&น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการดําเนินงานหลังหักภาษีเงินได้ 144,560,820.16

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ (SCBRM2)
งบกําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สําหรับรอบระยะเวลาตั&งแต่วันที� 1 เมษายน 2567 ถึงวันที� 30 กันยายน 2567
(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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รายงานการซื&อขายหลกัทรัพย์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 

VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

ตั�งแต่วนัทีE 1 เมษายน 2567 ถึง วนัทีE 30 กนัยายน 2567
Period from 1 April 2024 to 30 September 2024

(พนับาท) / (Thousand Baht)

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉลีEย / Average Net Assets Value 8,931,668
การซื�อขายหลกัทรัพยร์วม / Volume Trade

มูลค่าการซื�อขายหลกัทรัพยร์วม 23,376,495
Total Volume Trade
ค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซื�อขายหลกัทรัพยร์วม 0
Total Brokerage Fee

ค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอืEน ๆ รวม / Fee and other Expenses 33,512

(ร้อยละ) / (Percentage)

สดัส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซื�อขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.00
ของมูลค่าการซื�อขายหลกัทรัพยร์วม
Brokerage Fee as
Percentage of Total Trading Volume

สดัส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซื�อขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.00
ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉลีEย
Brokerage Fee as
Percentage of Average Net Assets Value

สดัส่วนค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอืEน ๆ รวมคิดเป็นร้อยละ 0.76
ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉลีEย
Fee and other Expenses as
Percentage of Average Net Assets Value

อตัราส่วนหมุนเวยีนการลงทุนของกองทุนรวม (PTR) 1.31
Portfolio Turnover Ratio (PTR)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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รายงานรายชื�อบริษทันายหน้า และค่าธรรมเนียม ซื&อ-ขาย หลกัทรัพย์

ของกองทุนเปิดไทยพาณชิย์พนัธบัตรรัฐบาลเพื�อการเลี&ยงชีพ

ระหว่างวนัที�  1 เมษายน 2567 ถึงวนัที� 30 กนัยายน 2567

ลาํดับที� ชื�อบริษทันายหน้า
ค่านายหน้า
(พนับาท)

อตัราส่วนค่านายหน้าแต่ละราย
ต่อค่านายหน้าทั&งหมด

 -  ไม่มข้ีอมูล -

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเนื�องจากการที�กองทุนใช้บริการบุคคลอื�น ประจําเดือน กนัยายน 2567

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF SEPTEMBER 2024

บทวิเคราะห์1 ข้อมูลพื&นฐาน2 รายงานสรุปข่าว3 สัมมนา4 บรรยายกลยุทธ์การลงทุน5 จดัเยี�ยมชมบริษทั6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จาํกดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จาํกดั (มหาชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จาํกดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จาํกดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จาํกดั (มหาชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จาํกดั (มหาชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จาํกดั (มหาชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จาํกดั INNOVESTX SECURITIES CO., LTD. a a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชาต จาํกดั (มหาชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จาํกดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส อินเตอร์เนชัEนแนล (ประเทศไทย) จาํกดั CGS INTERNATIONAL SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยบีูเอส (ประเทศไทย) จาํกดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จาํกดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จาํกดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อาร์เอชบี (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จาํกดั (มหาชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดาโอ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยโูอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จาํกดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ตี�คอร์ป (ประเทศไทย) จาํกดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จาํกดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตา้ (ประเทศไทย) จาํกดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ที�ได้รับ  SERVICES
1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)
2.  ขอ้มูลพื�นฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))
3.  รายงานสรุปขา่วรายวนั และติดตามขา่วด่วน ผา่น SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)
4.  จดัสัมมนาหวัขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues )
5.  บรรยายสรุปกลยทุธ์การลงทุนรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)
6.  จดัเยีEยมชมบริษทัทีEกองทุนสนใจลงทุน   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการดาํเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในทีEประชุมผูถื้อหุน้ในนามกองทุนรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

บริษัทที�ให้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

ผลประโยชน์ที�ได้รับ*

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์พันธบัตรรัฐบาลเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM2) 
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


